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Sekretariatslederen fremmer følgende forslag til vedtak: 

Oppfølgingsundersøkelsen etter rapport 4/2020 Saksbehandling og koordinering av 
gravearbeider viser at byråden for miljø og samferdsel og Bymiljøetaten hadde iverksatt 
varslede tiltak og fulgt opp samferdsels- og miljøutvalgets vedtak. Vann- og avløpsetaten 
hadde i hovedsak iverksatt varslede tiltak, og med det i hovedsak fulgt opp utvalgets vedtak.  

Kontrollutvalget merker seg at Vann- og avløpsetatens initiativ til å utvikle felles kart-
/dataløsninger for samkjøring av etatenes planer foreløpig ikke omfatter Oslobygg KF. 

Saken sendes samferdsels- og miljøutvalget. 

  

Saken gjelder: 

Ifølge kommuneloven § 23-2 skal kontrollutvalget påse at vedtak bystyret treffer ved 
behandlingen av forvaltningsrevisjonsrapporter, blir fulgt opp. Byrådet har etter 
kommuneloven ansvaret for oppfølgingen av bystyrets vedtak. 

Kommunerevisjonen har gjennomført en oppfølgingsundersøkelse etter rapport 4/2020 
Saksbehandling og koordinering av gravearbeider, jf. kontrollutvalgets vedtak 30.08.2022 (sak 
59). Undersøkelsen tilhører området samfunnssikkerhet, miljø, klimautslipp og bærekraftig 
byutvikling i Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon 2020–2024 som bystyret 
behandlet 21.10.2020 (sak 283). 

Rapport 4/2020 
Forvaltningsrevisjonen viste at Bymiljøetaten gjorde mye for å redusere gravearbeider og 
ulempene av slike arbeider, men at etaten ikke ville avslå søknader med henvisning til at 
ulempene ville være for store for veiinteressen, slik regelverket åpnet for. Virksomhetenes 
utveksling av informasjon om langsiktige planer var ikke god nok, og det var risiko for at 
ledningsarbeider som kunne blitt samkjørt, ikke ble det. 
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Kommunerevisjonen anbefalte Bymiljøetaten å gjennomføre noen tiltak, og å vurdere andre, og 
anbefalte at byråden for miljø og samferdsel burde påse at nødvendige tiltak ble iverksatt. 
Bymiljøetaten varslet tiltak som delvis ivaretok Kommunerevisjonens anbefalinger, og byråden 
for miljø og samferdsel varslet at status for alle Kommunerevisjonens anbefalinger ville bli 
etterspurt. Kommunerevisjonen ga ikke anbefalinger til Vann- og avløpsetaten, men etaten 
varslet tiltak. 

Politisk behandling av rapport 4/2020 
Rapporten ble behandlet av kontrollutvalget 28.04.2020 (sak 36), og sluttbehandlet av 
samferdsels- og miljøutvalget 09.09.2020 (sak 67). Samferdsels- og miljøutvalget fattet 
følgende vedtak: 

Samferdsels- og miljøutvalget merker seg at Kommunerevisjonens rapport 4/2020 Saksbehandling og 
koordinering av gravearbeider viser at Bymiljøetaten gjorde mye for å redusere gravearbeider i vei og på 
fortau og de ulempene slike arbeider medfører. 

Forvaltningsrevisjonen viser samtidig mangler ved Bymiljøetatens etterlevelse av krav i forskrift til å sikre at 
saken var tilstrekkelig opplyst, og til konkret å vurdere fordeler og ulemper ved ledningsarbeidet. 
Samferdsels- og miljøutvalget merker seg videre at kommunale virksomheters utveksling av informasjon om 
langsiktige planer ikke var god nok, og at Bymiljøetaten ikke hadde tilstrekkelig gode systemer for å 
koordinere ledningsarbeid opp mot andre typer tiltak som gir redusert framkommelighet. 

Samferdsels- og miljøutvalget merker seg at byråden for miljø og samferdsel, Bymiljøetaten og Vann- og 
avløpsetaten har varslet tiltak og at byråden for miljø og samferdsel har varslet at han vil etterspørre 
informasjon om status for alle Kommunerevisjonens anbefalinger i den formelle styringsdialogen med 
Bymiljøetaten. 

Samferdsels- og miljøutvalget tar for øvrig rapport 4/2020 til orientering. 

Oppfølgingsundersøkelsen 
I oppfølgingsundersøkelsen har Kommunerevisjonen undersøkt om byråden for miljø og 
samferdsel, Bymiljøetaten og Vann- og avløpsetaten har iverksatt meldte tiltak og fulgt opp 
vedtakene fra behandlingen av rapporten i bystyrets organer. 

Kommunerevisjonen konkluderer med at byråden for miljø og samferdsel og Bymiljøetaten 
hadde iverksatt varslede tiltak og fulgt opp samferdsels- og miljøutvalgets vedtak. Vann- og 
avløpsetaten hadde i hovedsak iverksatt varslede tiltak, og med det i hovedsak fulgt opp 
utvalgets vedtak. Vann- og avløpsetatens initiativ til å utvikle felles kart-/dataløsninger for 
samkjøring av etatenes planer omfatter foreløpig ikke Oslobygg KF. 

 
Møtebok sendes byråden for miljø og samferdsel, Bymiljøetaten, Vann- og avløpsetaten og 
Kommunerevisjonen. 
  

 
Vedlegg: 
Oppfølging etter rapport 4/2020 Saksbehandling og koordinering av gravearbeider 
 


